
 

 

 

 

 

 

 

新年度に入りました。 

令和 6 年分所得税および消費税確定申告にお

きましては、会員の皆さま方に多大なご協力を

いただきまして、誠にありがとうございました。 

また、期間中はお忙しい中ご支援ご協力を賜り

ました税理士の先生方、確定申告会場（熊本城ホール）で青色コーナーに従事いただいた 

役員の皆さま方にも大変お世話になりました。重ねてお礼申し上げます。 

 会費納入をお願いいたします  

熊本西青色申告会の令和 7 年度上半期会費 7,000 円のご納入をお願いいたします。 

金融機関による口座振替日は 4 月 28 日（月曜日）となっております。 

その他の会員様にはコンビニエンスストアで納付できる払込用紙（手数料ご負担）を送付 

いたしますので 5 月末日までにご入金をお願いいたします。 

なお、当会の会費は前納制です。今回請求分より前の会費が残っている方は、早目のご入金 

をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(TEL) 096－354－5333  (FAX) 096－322－8604 

(ホームページ ) http://www.kumamoto-aoiro.com 

（ＨＰは『一般熊本西』で検索できます） 

 

青色だより Vol．119 
令 和 7 年 4 月 1 1 日 発 行 

一般社団法人熊本西青色申告会 

青色申告会関係の口座振替日は以下のとおりです。前日までに残高確認をお願いします。 

◎ 当会の会費  4 月 28 日 （月曜日）  ◎ 全青色共済（傷害特約付） 5 月 23 日（金曜日） 

◎ 全青色傷害  5 月 27 日 （火曜日）  ◎ 疾病入院補償    5 月 27 日（火曜日） 

 

第 15 回（一社）熊本西青色申告会通常総会 を開催いたします！ 

【 日 時 】 5 月 21 日（水曜日） 15 時 30 分より 1 時間程度 

【 場 所 】 ＡＮＡクラウンプラザホテル熊本ニュースカイ  

熊本市中央区東阿弥陀寺町 2 ☎（096）354－2111 

 

※ 総会終了後、懇親会を開催します。ご希望の方はぜひご参加ください。 

※ 会員の皆さまには、同封しております「委任状兼出欠ハガキ」に、 

出欠いずれかをご記入の上（欠席の方は委任事項をご記入の上）、 

5 月 9 日(金)までにかならずご返送いただきますようお願いします。 
  総会資料は当日会場受付にて配布いたします。 

また、当会の HP にも総会資料を掲載いたします。(4/28 以降) 

※ ご出席いただいた会員様には、お帰りの際『熊本のおいしいお米２㎏』 

をご用意いたしております。 

 

★皆様のご出席を心よりお待ちいたしております★ 

裏面も、かならずご覧ください  



 

通常期（4 月～翌年 1 月）の毎週月曜･木曜日は『税理士による税務相談日』です。 

担当税理士 

月曜日 第１・３・５  平本 和則 （ひらもと かずのり） 

月曜日  第２・４   西田 正之 （にしだ  まさゆき） 

木曜日 第１・３・５  橋本 伴規 （はしもと とものり） 

木曜日  第２・４   今村 英雄 （いまむら  ひでお） 

※ 担当税理士は変更になる場合もあります。 

※ 相談時間は、9：00、10：00、11：00、13：00、14：00、15：00 からの 

各 50 分間です。事前予約制ですので、お電話でご連絡ください。 

当日が祝日の場合、翌日（火曜日、金曜日）が相談日となります。 

※ 12:00～13：00 は休憩時間です。ご了承ください。 

 

 

 

 

仕訳と記帳の研修会

令和６年分の申告において、正しい仕訳や記帳が出来ていない方が散見されました。 

青色申告の特典である 650,000 円控除は正規の簿記の原則(会計ソフト)に則り記帳 

されていることが大前提です。会計ソフト(ブルーリターン A)を利用していても、 

正しい記帳入力がされていなければなりません。   

ご存知のとおり、節税の第一歩は『 正しい青色申告 』です。 

分からないまま放っておくと、今後の確定申告での控除額が減ってしまいます。 

つきましてはブルーリターン A の入力方法についての研修会を下記の日程にて実施します。

ご予約上限は先着６０名様までとさせて頂きますので、是非お早めにご予約ください。  

7 月 11(金) 7 月 14(月) 7 月 15(火) 

7 月 16(水) 7 月 17(木) 7 月 18(金) 

 

       事務局よりお知らせ        
※ 税理士相談、会計ソフト相談をご利用の方は、事前予約制です。 

できるだけ事前にご予約いただきますようお願い申し上げます。 

ゴールデンウイーク中の 5月 3 日（土）は祝日のため休業となります。 

※ 皆さまのお近くの“個人事業主さん”を 

ぜひ当会にご紹介ください。ご紹介いただくと 

商品券 3,000 円分進呈いたします。 

（紹介された方の入会手続きが終了した後になります。） 

皆さまのご協力よろしくお願い申し上げます。 

※ 裏面もご覧ください♪ 

◆ 所得税・消費税の振替納税日等は以下のとおりです ◆ 

□ 所得税・復興特別所得税の振替納税日          4 月 23 日 （水曜日） 

□ 消費税・地方消費税の振替納税日            4 月 30 日 （水曜日） 

□ 所得税・復興特別所得税の延納税額の納付期限            6 月 2 日 （月曜日） 

 

※ 次号の「青色だより Vol.120」 は 6 月 20 日発行予定です。 

 


